
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 8

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERVIZI SOCIALI - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI 
CULTURALI - PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 2786 DEL 21/11/2023

Oggetto

D.D.G. 378/SERV.4 DEL 16.11.2020. LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA 
CONDOTTA DI ACQUE BIANCHE IN CONTRADA FELICIATA DANNEGGIATA 
DA EVENTI ALLUVIONALI DEL 10.10.2015. CUP H51B21005730004 - CIG 
8983717DC8 - IMPRESA GEOM. LANZA SANTO -  ADEGUAMENTO PREZZI 
MATERIALI DI COSTRUZIONE PER LAVORAZIONI ESEGUITE E 
CONTABILIZZATE, AI SENSI DELL’ART. 26, COMMA 4 , LETT. B) DEL D.L. N. 
50/2022E SS.MM.II. IMPEGNO SPESA.

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
___, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 8

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 8

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERVIZI SOCIALI - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI 
CULTURALI - PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto

D.D.G. 378/SERV.4 DEL 16.11.2020. LAVORI PER LA REALIZZAZIONE DI UNA 
CONDOTTA DI ACQUE BIANCHE IN CONTRADA FELICIATA 
DANNEGGIATA DA EVENTI ALLUVIONALI DEL 10.10.2015. CUP 
H51B21005730004 - CIG 8983717DC8 - IMPRESA GEOM. LANZA SANTO -  
ADEGUAMENTO PREZZI MATERIALI DI COSTRUZIONE PER LAVORAZIONI 
ESEGUITE E CONTABILIZZATE, AI SENSI DELL’ART. 26, COMMA 4 , LETT. 
B) DEL D.L. N. 50/2022E SS.MM.II. IMPEGNO SPESA.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO:

• Che con D.D.G. n° 378/Serv.4  del 16 Novembre 2020 l’Assessorato delle Autonomie locali e della 
Funzione Pubblica – Dipartimento delle Autonomie Locali – Servizio 4 “ Trasferimenti Regionali agli 
Enti Locali per il Finanziamento delle Funzioni”  in attuazione del combinato disposto della lettera d) 
del comma 6 dell’art.15 della legge regionale 8 Maggio 2018 n.8 e del comma 3 dell’art.7 della legge 
regionale 2 Febbraio 2019 n.1 ha assegnato al Comune di Milazzo l’importo di € 261.248.90 con 
impegno a valere sul capitolo 191301 del Bilancio della Regione dell’esercizio finanziario 2020;

• Che con delibera N. 97 del 22.04.2021  la Giunta Municipale, in conformità a quanto prescritto dal 
comma 7 dell’art.15 della legge regionale 8 Maggio 2018 n.8, ha destinato il contributo di cui al 
D.D.G n. 378 del 16 Novembre 2021 alla realizzazione dei “Lavori di una condotta di acque bianche 
in contrada Feliciata danneggiata dagli eventi alluvionali del 10.10.2015 – CUP H51B21005730004 – 
CIG 8983717DC8;

PRESO ATTO che in conformità a quanto prescritto dal comma 7 dell’art. 15 della legge regionale 8 Maggio 
2018 n.8 i contributi assegnati con l’anzidetto Decreto sono erogati dall’Assessorato delle Autonomie Locali 
e della Funzione pubblica nella misura del 60% a titolo di anticipazione, a seguito della presentazione di un 
piano di utilizzo e, per il 40% a titolo di saldo a seguito dell’avvenuta rendicontazione;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 8

VISTO il DDG n.152 del 08.06.2021 con il quale L’Assessorato delle autonomie locali e della Funzione 
Pubblica – Dipartimento elle autonomie Locali- Servizio 4^ ha erogato in favore del Comune di Milazzo,  a 
titolo di anticipazione la quota di € 156.749,34 inerente il  contributo straordinario annualità 2018 finalizzato 
all’intervento denominato “Lavori di realizzazione di una condotta di acque bianche in contrada Feliciata” 
danneggiata dagli eventi alluvionali del 10.10.2015, giusto provvisorio di entrata n. 15846 del 07.07.2021;

ATTESO che con determine dirigenziale n.504 del 13.09.2021 e n. 650 dell’11.11.2021  l’importo 
complessivo di € 261.248,90 di cui al D.D.G. n.378/Serv.4 del 16 Novembre 2020 è stato accertato al 
capitolo 240/ 2 e impegnato al capitolo 717 p.f. 1.04.02.05.999 miss.progr. 01.11  del bilancio in corso;

VISTA la determina dirigenziale n.636 del 08.11.2021 con la quale è stato approvato il progetto relativo ai “ 
Lavori di realizzazione di una condotta di acque bianche in contrada Feliciata danneggiata da eventi alluvionali 
del 10.10.2015”redatto in data 21.10.2021 dal Geom. Stefano La Malfa  per il complessivo importo di € 
261.248,90 di cui € 201.637,38 per lavori a base d’asta, € 4.873,26 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso ed € 54.738,26 per somme a disposizione dell’Amministrazione;

VISTO il CIG 8983717DC8 acquisito per l’intervento in parola;

ATTESO che con Determinazione Dirigenziale n. 713 del 09.12.2021 i lavori per la realizzazione di una 
condotta di acque bianche in contrada Feliciata danneggiata da eventi alluvionali del 10.10.2015, CUP 
H51B21005730004 – CIG 8983717DC8, sono stati aggiudicati ai sensi dell’art.32, comma 5, del 
D.Lgs.vo50/2016 all’operatore economico geom. Lanza Santo con sede in Barcellona Pozzo di Gotto , via della 
Fiera n.45, P.Iva 02119130835 che ha presentato una percentuale di ribasso del 10,15000000% pari ad € 
20.466,38 sull’importo a base di gara di € 201.637,38 oltre € 4.873,26 per oneri di sicurezza non soggetti a 
ribasso e, quindi per un  importo contrattuale netto di € 186.044,45 oltre € 4.873,26 per oneri di sicurezza 
non soggetti a ribasso;

VISTO il contratto stipulato sul  Mepa in data 19.01.2022 RDO n. 2910142 con l’Impresa geom. Lanza Santo 
per un importo contrattuale netto di  € 186.044,45 oltre Iva al 22%; 

VISTO il Decreto Legge 17 Maggio 2022 n.50 ( cd. Decreto Aiuti) con il quale il Governo Nazionale ha 
introdotto misure emergenziali che coinvolgono più settori dell’attuale panorama socio-economico;

VISTO in particolare l’art.26 commi 1 e 2 con il quale sono state introdotte misure finalizzate a dare ulteriori 
risposte all’annoso problema del caro materiale introducendo un obbligo di osservanza dei prezziari regionali 
da parte delle Stazioni Appaltanti;

VISTO il Decreto del Ministero e Infrastrutture e dei Trasporti – Registro Ufficiale U. 0000059 dell’11.04.2023, 
notificato in data 03.05.2023 è stata assegnata la somma totale  di € 241.351,99 per lavorazioni eseguite e 



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 5 di 8

contabilizzate per diversi interventi realizzati e, tra questi, il contributo di € 39.291,48 per l’intervento che qui 
ci occupa;

ATTESO che con Determinazione Dirigenziale n. 530 del 14.07.2023 si è provveduto ad accertare il maggior 
importo pari a complessive € 78.582,96 a carico del capitolo 240/2 cod. bilancio  2.01.01.02.001 ed a 
impegnare la medesima spesa a carico del capitolo 717,  p.f. 1.04.02.05.999, miss. progr. 01.11, Contributi 
alle famiglie per eventi alluvionali” esercizio finanziario 2023, gestione competenza;

ACCERTATO, altresì, che la somma di € 39.291,48 quale quota di anticipo pari al 50% del contributo erogato 
dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, è stata introitata presso la Tesoreria del Comune di Milazzo 
giusta reversale di incasso n. 4967 del 18.08.2023;

VISTI:

- il certificato di pagamento n. 1-bis D.L. n. 50/2022 emesso dal Rup geom. Stefano La Malfa  per 
l’importo complessivo di € 32.742,56 Iva al 22% inclusa, per maggiori importi derivanti 
dall’adeguamento prezzi dei materiali di costruzioni per lavorazioni eseguite e contabilizzate ai sensi 
dell’art. 26, comma 4, lett. a) del D.L. n. 50/2022 e ss.mm.ii.;

- il certificato di pagamento n. 2-bis D.L. n. 50/2022 emesso dal Rup geom. Stefano La Malfa  per 
l’importo complessivo di € 24.891,37  Iva al 22% inclusa, per maggiori importi derivanti 
dall’adeguamento prezzi dei materiali di costruzioni per lavorazioni eseguite e contabilizzate ai sensi 
dell’art. 26, comma 4, lett. a) del D.L. n. 50/2022 e ss.mm.ii.;

- il certificato di pagamento n. 3-bis D.L. n. 50/2022 emesso dal Rup geom. Stefano La Malfa  per 
l’importo complessivo di € 38.237,22 Iva al 22% inclusa, per maggiori importi derivanti 
dall’adeguamento prezzi dei materiali di costruzioni per lavorazioni eseguite e contabilizzate ai sensi 
dell’art. 26, comma 4, lett. a) del D.L. n. 50/2022 e ss.mm.ii.;

RILEVATO che con il Decreto   – Registro Ufficiale U 0000059 dell’11.04.2023-  il Ministero ha dato atto che in 
forza della Risoluzione  n.39/E dell’Agenzia delle Entrate del 19 Luglio 2022 l’ erogazione delle somme per i 
maggiori importi  scaturiti a seguito adeguamento prezzi da parte dello stesso nei confronti delle stazioni 
appaltanti, in assenza di alcuna controprestazione da parte di questi ultimo e di alcun obbligo di effettuare 
prestazioni di servizi nei confronti dell’ente erogatore, debbano essere configurate “ mere” movimentazioni di 
denari e, come tali, escluse dall’ambito applicativo dell’iva;

RILEVATO altresì che con l’anzidetta Risoluzione l’Agenzia delle Entrate precisa che “ per quanto concerne la 
successiva corresponsione delle somme dalla Stazione appaltante all’Appaltatore, si ritiene che le stesse 
assumano natura di integrazione dell’originario corrispettivo stabilito per l’esecuzione dell’opera o del servizio 
e, come tali, risultino rilevanti ai fini dell’imposta sul valore aggiunto secondo le modalità e l’aliquota già prevista 
per l’originario contratto d’appalto”;

CHE tale assunto è stato altresì confermato anche dal parere dell’Avvocatura generale dello Stato n. 
31619/2022 Sezione VII;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 6 di 8

CONSIDERATO, per quanto anzi esposto e richiamato, dover provvedere alla necessaria copertura finanziaria 
relativamente alla aliquota iva atteso che come anzi esplicitato le somme erogate dal  Ministero per l’ intervento 
in oggetto, ai sensi dell’art.26 comma 4 lett.b D.Lgvo 50/2022, sono esenti da Iva in quanto considerate “mere 
movimentazione di denaro” ma che per la successiva corresponsione all’Appaltatore le  stesse devono essere 
impinguate per la parte relativa all’aliquota Iva;

VISTA la nota prot. n. 80752 del 07.11.2023 con il quale il Dirigente del 3° Settore - Polizia Locale Patrimonio 
S.I.I. e Protezione Civile ha autorizzato alla delega della somma di € 17.288,25 con imputazione al capitolo 
52672, p.f. 2.02.01.99.999, missione programma 09.04 “interventi di manutenzione straordinaria beni 
demaniali compreso impianti e reti idriche e fognario”, esercizio finanziario 2023, gestione competenza,  da 
destinare alla corresponsione dell’aliquota Iva sui certificati di pagamento N.1, N.2 bis, N. 3 bis emessi dal Rup 
per l’adeguamento dei prezzi da materiali di costruzione, ex art. 26 comma 4,  lett.b, del D.L. n.50/2022, resosi 
necessario per l’intervento di Lavori di realizzazione di una condotta di acque bianche in contrada Feliciata 
danneggiata dagli eventi alluvionali del 10.10.2015 realizzati dall’Impresa Lanza Santo;

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 del 11 aprile 2023 con la quale si è proceduto all’ 
Approvazione del Documento Unico di programmazione (DUP) – Periodo 2023-2025 (art.170, comma 1, del 
D.Lgs. n.267/2000);

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 34 del 11 aprile 2023 di Approvazione del bilancio di 
previsione finanziario 2023-2025 (art.151 D.Lgs. n.267/2000 e art.10 D.Lgs. n.118/2011);

VISTA la Deliberazione del Giunta Comunale n. 112 del 12 aprile 2023 con la quale si è proceduto 
all’Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2023-2025 (art.169 D.Lgs. n.267/2000);

RITENUTO, necessario dover procedere impegno delle somme dovute a seguito dell’adeguamento prezzi di 
che trattasi a carico dei relativi capitoli di bilancio; 

VISTI:

 il Vigente Regolamento Comunale dei Contratti per le parti non in contrasto con il D.lgs.vo n.50/2016; 

 il vigente regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi,

 il Regolamento Comunale di contabilità;

 il Regolamento comunale sui controlli interni;

VISTEVISTE  lele  leggileggi  ::

•• 11.12.199111.12.1991  n.48n.48  ee  successivesuccessive  modifichemodifiche  eded  integrazioniintegrazioni  concon  lala  qualequale  èè  statastata  recepitarecepita    lala  leggelegge  
08.06.199008.06.1990  n.142;n.142;

https://www.comune.milazzo.me.it/download/atto-n-23-del-7-aprile-2022-approvazione-della-nota-di-aggiornamento-al-documento-unico-di-programmazione-dup-periodo-2022-2024-art-170-comma-1-del-d-lgs-n-267-2000-approvat/
https://www.comune.milazzo.me.it/download/atto-n-23-del-7-aprile-2022-approvazione-della-nota-di-aggiornamento-al-documento-unico-di-programmazione-dup-periodo-2022-2024-art-170-comma-1-del-d-lgs-n-267-2000-approvat/
https://www.comune.milazzo.me.it/download/atto-n-24-del-7-aprile-2022-approvazione-del-bilancio-di-previsione-finanziario-2022-2024-art-151-d-lgs-n-267-2000-e-art-10-d-lgs-n-118-2011-approvata/
https://www.comune.milazzo.me.it/download/atto-n-24-del-7-aprile-2022-approvazione-del-bilancio-di-previsione-finanziario-2022-2024-art-151-d-lgs-n-267-2000-e-art-10-d-lgs-n-118-2011-approvata/
https://www.comune.milazzo.me.it/download/atto-n-24-del-7-aprile-2022-approvazione-del-bilancio-di-previsione-finanziario-2022-2024-art-151-d-lgs-n-267-2000-e-art-10-d-lgs-n-118-2011-approvata/


Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 7 di 8

•• 07.09.199807.09.1998  ,,  n.23;n.23;

•• 23.12.200023.12.2000  n.30;n.30;

VISTOVISTO  ilil  RegolamentoRegolamento  didi  attuazioneattuazione  deldel  CodiceCodice  deidei  ContrattiContratti  approvatoapprovato  concon  D.P.R.D.P.R.  n.207/2010n.207/2010  ee  s.m.i.s.m.i.  perper  
lele  partiparti  inin  vigore;vigore;

VISTOVISTO    ilil  DecretoDecreto  legislativolegislativo  n.n.  50/201650/2016  ee  ss.mm.iiss.mm.ii  nelnel  testotesto  coordinatocoordinato  cncn  lala  LeggeLegge  120120  dell’11.09.2020dell’11.09.2020  
comecome  lele  modifichemodifiche  introdotteintrodotte  dalladalla  leggelegge  108/2021108/2021  ;;    

VistoVisto  ilil  vigentevigente  TestoTesto  UnicoUnico  deglidegli  EntiEnti  LocaliLocali  approvatoapprovato  concon  D.Lgs.voD.Lgs.vo  n.267/2000;n.267/2000;

PerPer  quantoquanto  espostoesposto  inin  narrativa,narrativa,

PP  RR  OO  PP  OO  NN  EE

1. DiDi  dichiararedichiarare  quantoquanto  inin  premessapremessa  parteparte  integranteintegrante  ee  sostanzialesostanziale  deldel  presentepresente  determinatodeterminato

2. Di dare atto che con  Decreto del Ministero Infrastrutture e dei Trasporti – Registro Ufficiale U 0000059 
dell’11.04.2023 notificato in data 03.05.2023- è stato assegnato a questo Ente il contributo di € 
39.291,48 destinato all’intervento di Lavori di realizzazione di una condotta di acque bianche in contrada 
Feliciata danneggiata dagli eventi alluvionali del 10.10.2015 - CUP H51B21005730004 – CIG 
8983717DC8 realizzati dall’Impresa Lanza Santo -, a fronte dei  maggiori importi scaturiti a seguito 
dell’adeguamento dei prezzi di materiali da costruzione di cui all’art.26 comma 4 lett.b del D.L. 
n.50/2022;

3. Di dare atto con Determinazione Dirigenziale n. 530 del 14.07.2023 si è provveduto ad accertare il 
maggior importo D.L. 50/2022 (cd. Decreto aiuti) pari a complessive € 78.582,96 a carico del capitolo 
240/2 cod. bilancio  2.01.01.02.001 ed a impegnare la medesima spesa a carico del capitolo 717,  p.f. 
1.04.02.05.999, miss. progr. 01.11, Contributi alle famiglie per eventi alluvionali” esercizio finanziario 
2023, gestione competenza;

4. Di dare atto che si rende necessario provvedere a dare copertura finanziaria alla aliquota Iva di 
complessivi € 17.288,25 computata sui certificati di pagamenti N.1 e N.2 bis, N. 3 Bis emessi dal Rup, 
geom. Stefano la Malfa, atteso che, come esplicitato dalla Risoluzione N.39/E dell’Agenzia delle Entrate 
del 19 Luglio 2022 richiamata in narrativa, il contributo di € 39.291,48  erogato dal Ministero per l’ 
intervento in oggetto, ai sensi dell’art.26 comma 4 lett.b D.Lgvo 50/2022, è esente da Iva in quanto 
considerato mera movimentazione di denaro ma che per la successiva corresponsione all’Appaltatore 
lo stesso dovrà  essere impinguato per la parte relativa all’aliquota Iva;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 8 di 8

5. Di impegnare in favore dell’Impresa Lanza Santo la somma di complessivi € 17.288,25 con imputazione 
al capitolo 52672, p.f. 2.02.01.99.999, missione programma 09.04 “interventi di manutenzione 
straordinaria beni demaniali compreso impianti e reti idriche e fognario”, CUP H51B21005730004 – CIG 
8983717DC8, esercizio finanziario 2023, gestione competenza, da destinare alla corresponsione 
dell’aliquota Iva sui certificati di pagamento N.1,  N.2 bis, N.3 bis emessi dal  Rup di cui in narrativa e  
giusta delega somme autorizzata dal Dirigente del 3° Settore – Polizia Locale Patrimonio S.I.I. e 
Protezione Civile - giusto foglio prot. n. 80752 del 07.11.2023;

6. Di dare atto che il codice  univoco di fatturazione di competenza del Settore è FEF 3LU;

7. Di accertare tenuto presente l’art. 147 bis, comma 1 del D.lgs n. 267/2000, la regolarità tecnico 
amministrativa del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento 
da parte del responsabile del procedimento;

8. Di dare atto , ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000 
e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni che il presente  provvedimento non comporta 
ulteriori riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’Ente e 
pertanto diventa esecutivo con l’apposizione della firma da parte del Responsabile del servizio attestante 
la copertura finanziaria; 

9. Di dare atto altresì ai sensi dell’art.6 bis della legge n.241/1990 e dell’art.1 comma 9 lett.e della 
L.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del 
Responsabile del presente procedimento;

10. Di disporre la pubblicazione del presente atto per 15 giorni consecutivi all'albo pretorio on line ed in 
modo permanente nella sezione del sito istituzionale dedicata agli estratti dei provvedimenti dirigenziali, 
dando atto che i dati in esso contenuti debbono essere pubblicati in formato tabellare in 
amministrazione trasparente.

Il Responsabile del Procedimento
___

(sottoscritto con firma elettronica)


